
Contacto

Teléfono 928811762
Correo Electrónico 
administracion@turismolanzarote.com

Dirección Postal

Calle Triana Número 38
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 411/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Promoción Exterior de Lanzarote, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismolanzarote.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tkJ5XcSr9AaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Co-Marketing, mediante la asociación de marcas entre Promoción
Exterior De Lanzarote, S.A y Viajes Canarias Europa, S.L., para la promoción de Lanzarote como destino
turístico.

Servicios de Co-Marketing, mediante la asociación de marcas entre Promoción Exterior De Lanzarote, S.A yDescripción 
Viajes Canarias Europa, S.L., para la promoción de Lanzarote como destino turístico.
Valor estimado del contrato 32.710,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.710,28 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 22/08/2024 al 30/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.turismolanzarote.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tkJ5XcSr9AaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

VIAJES CANARIAS EUROPA S.L.
NIF B35273788
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Secundino Delgado 1 Edif. Jovimar, locales 6, 7 y 8
(35100) Maspalomas, Las Palmas España

Contacto

Teléfono +034 928778980
Correo Electrónico arichartz@canariaseuropa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.710,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 411/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

CONTRATO 411-2024 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q/Y
LocLuaYilFjK0LnhRphG%2BLrZK0Y6Qxxl4O8Fx6dzdJ8BZ5Cz9UCpG6kMFT5DJZE4SQ/EaEuEIrQoXj/EeBEUC5waiwiA
bwfFq3om0OwyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Exclusividad a la hora de realizar el objeto del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Licitación con negociación
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q/YLocLuaYilFjK0LnhRphG%2BLrZK0Y6Qxxl4O8Fx6dzdJ8BZ5Cz9UCpG6kMFT5DJZE4SQ/EaEuEIrQoXj/EeBEUC5waiwiAbwfFq3om0OwyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q/YLocLuaYilFjK0LnhRphG%2BLrZK0Y6Qxxl4O8Fx6dzdJ8BZ5Cz9UCpG6kMFT5DJZE4SQ/EaEuEIrQoXj/EeBEUC5waiwiAbwfFq3om0OwyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q/YLocLuaYilFjK0LnhRphG%2BLrZK0Y6Qxxl4O8Fx6dzdJ8BZ5Cz9UCpG6kMFT5DJZE4SQ/EaEuEIrQoXj/EeBEUC5waiwiAbwfFq3om0OwyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Exclusividad en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2FXDVapWV5rE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014071962 |  2024-000926642 | Fri, 30 Aug 2024 13:15:52:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167706349963207027434077215237446373135 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2FXDVapWV5rE6P%2FuLemXRw%3D%3D

